ПРОТОКОЛ N 35

Очередного заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Сибирское некоммерческое партнерство проектных организаций»

г. Красноярск                         18 января  2010 г.

Члены Правления НП «Сибирское некоммерческое партнерство

проектных организаций», далее НП «Проекты Сибири»:
1. Председатель Правления Орлов Иван Иванович – директор ОАО «ТГИ

«Красноярскгражданпроект»;

2. Заместитель председателя Правления Неклюдов Леонид Николаевич –

директор ГУП РХ «Институт «Абакангражданпроект»;

3. Член Правления Красавин Владимир Иванович – генеральный директор ОАО

«Красноярский институт «Водоканалпроект»;

4. Член Правления Денисенко Владимир Афанасьевич - директор

Муниципального предприятия города Красноярска «Проектный институт

жилищно-гражданского строительства, планировки и застройки города», далее МП

«Проектный институт «Красноярскгорпроект»,

5. Член Правления Ивлев Алексей Александрович – генеральный директор ЗАО

«Стальмонтаж»;

6. Член Правления Лебедев Владимир Геннадьевич  – генеральный директор

ООО «КБС-Проект»;

7. Член Правления Мельников Владимир Михайлович – директор ООО

«Дорстройпроект»;

8. Член Правления Рудич Наталья Владимировна – директор ООО «Проектное

бюро «Глорис»;

9. Член Правления Хапков Николай Петрович – директор ООО «Красноярская

негосударственная экспертиза».

Место проведения заседания Правления НП: г. Красноярск, пр. Красноярский

рабочий, д. 126, малый зал, оф.113.

Время проведения заседания Правления НП: с 14-00 до 14-30.

На заседании Правления НП присутствуют:

1. ОАО «ТГИ «Красноярскгражданпроект», в лице директора Орлова Ивана

Ивановича;

2. ГУП РХ «Институт «Абакангражданпроект», в лице директора Неклюдова

Леонида Николаевича;

3. ОАО «Красноярский институт «Водоканалпроект», в лице представителя

Красавина Григория Владимировича;

4. МП «Проектный институт «Красноярскгорпроект», в лице директора Денисенко

Владимира Афанасьевича

5. ЗАО «Стальмонтаж» в лице генерального директора Ивлева Алексея

Александровича;
6. ООО «КБС-Проект», в лице генерального директора Лебедева Владимира

Геннадьевича;

7. ООО «Дорстройпроект», в лице директора Мельникова Владимира

Михайловича;

8. ООО «Проектное бюро «Глорис», в лице директора Рудич Натальи

Владимировны;

9. ООО «Красноярская негосударственная экспертиза», в лице представителя

Петушкова Андрея Александровича.

 2

Кворум имеется. Правление НП «Проекты Сибири» в соответствии с Уставом

вправе принимать решение по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: директор НП «Проекты Сибири» Костылев А.А., зам.

директора НП «Проекты Сибири» Солоненко Николай Николаевич,

Председательствующим на заседании Правления является Орлов Иван

Иванович, секретарем Костылев Александр Алексеевич.

Повестка дня:

l. О выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной

документации на дополнительные виды работ членам НП «Проекты Сибири» -

докладчик Костылев А.А.

2. Утверждение штатного расписания НП «Проекты Сибири» - докладчик

Костылев А.А.

 3. Согласование назначения на должность заместителя директора НП

«Проекты Сибири» - докладчик Костылев А.А.

4. Согласование назначения на должность главного бухгалтера НП «Проекты

Сибири» - докладчик Костылев А.А.

5. Согласование назначения на должность главного бухгалтера НП «Проекты

Сибири» - докладчик Костылев А.А.

6. Разное.

По первому  вопросу повестки дня слушали:

Директора НП «Проекты Сибири» Костылева  А.А. Он представил Правлению

заявление и комплект документов от юридического лица и предложил в

соответствии с частью 14 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской

Федерации выдать Свидетельство о допуске к дополнительным видам работ по

подготовке проектной документации следующему члену  Партнерства:

1. Открытое акционерное общество «Территориальный

градостроительный институт «Красноярскгражданпроект» (ОГРН

1052461049431), Россия, 660025, Красноярский край, г. Красноярск, пр. имени

газеты Красноярский рабочий, д. 126. (Директор Орлов Иван Иванович):

Поступило заявление от директора ОАО «Территориальный

градостроительный институт «Красноярскгражданпроект» Орлова И.И. о выдаче

дополнительного вида работ по подготовке проектной документации, а именно:
             8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

 Всего 1 (один) вид работ.

Голосовали:

«За принятие» - 9 членов Правления.

«Против принятия» – 0 членов Правления.

«Воздержались» - 0 членов Правления.

РЕШЕНИЕ: Выдать ОАО «Территориальный градостроительный институт

«Красноярскгражданпроект»  Свидетельство о допуске к работам по  подготовке

проектной документации на следующие виды работ:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

         2. Работы по разработке архитектурных решений

         3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 3

           4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях

инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

           5. Работы по подготовке проекта организации строительства

           6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу

объектов

           7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

           8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

           9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

           10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

           11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного

объекта

           12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности

зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных

федеральными законами"

           Всего 12 (двенадцать) вид работ.

2. Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроектиндустрия», (ОГРН 1061901002184), Россия, 655002,

Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Хлебная, д. 30. (Директор Бахарев

Андрей Юрьевич) Поступило заявление от директора ОАО «Территориальный

градостроительный институт «Красноярскгражданпроект» Орлова И.И. о выдаче

дополнительного вида работ по подготовке проектной документации, а именно:
          1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного уачстка.

          2. Работы по разработке архитектурных решений

          3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

          4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях

инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

Всего 4 (четыре) вида.

Голосовали:

«За принятие» - 9 членов Правления.

«Против принятия» – 0 членов Правления.

«Воздержались» - 0 членов Правления.

РЕШЕНИЕ: Выдать ООО «Стройпроектиндустрия»  Свидетельство о

допуске к работам по  подготовке проектной документации на следующие виды

работ:
          1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

 2. Работы по разработке архитектурных решений

 3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях

инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий,

содержания технологических решений

По второму вопросу повестки дня слушали: Директора НП «Проекты

Сибири» Костылева  А.А. Он представил и предложил утвердить штатное

расписание НП «Проекты Сибири».

Голосовали:

«За принятие» - 9 членов Правления.

 4

«Против принятия» – 0 членов Правления.

«Воздержались» - 0 членов Правления.

РЕШИЛИ:

Утвердить штатное расписание НП «Проекты Сибири».

По третьему вопросу повестки дня слушали: Директора НП «Проекты

Сибири» Костылева А.А. Он предложил согласовать кандидатуру Солоненко

Николая Николаевича на должность заместителя директора НП «Проекты

Сибири».

Голосовали:

«За принятие» - 9 членов Правления.

«Против принятия» – 0 членов Правления.

«Воздержались» - 0 членов Правления.

РЕШИЛИ: Согласовать кандидатуру Солоненко Николая Николаевича на

должность заместителя директора НП «Проекты Сибири».

По четвертому вопросу повестки дня слушали: Директора НП «Проекты

Сибири» Костылева А.А. Он предложил согласовать кандидатуру Московкиной

Ирины Владимировны на должность главного бухгалтера НП «Проекты Сибири».

Голосовали:

«За принятие» - 9 членов Правления.

«Против принятия» – 0 членов Правления.

«Воздержались» - 0 членов Правления.

РЕШИЛИ: Согласовать кандидатуру Московкиной Ирины Владимировны на

должность главного бухгалтера НП «Проекты Сибири».

По пятому вопросу повестки  дня слушали:
Директора НП «Проекты Сибири» Костылева А.А. Он предложил согласовать

кандидатуру Баскаулова Игоря Николаевича на должность начальника

Контрольно-экспертного отдела НП «Проекты Сибири».

РЕШИЛИ: Согласовать кандидатуру Баскаулова Игоря Николаевича на

должность начальника Контрольно-экспертного отдела НП «Проекты Сибири».

По шестому вопросу повестки дня предложений о рассмотрении дополнительных

вопросов от членов Правления и директора не поступило.